CT SAUDE, SANEAMENTO AMBIENTAL E GESTAO DE RESIDUOS

LISTA DE PARTICIPANTES - N° REUNIAO - ---/---/---

PARTICIPANTES E PESSOAS INDICADAS

NOME ENTIDADE (DDD) Telefone - Fax Email 03/12/04
Adriana de A. Maximiano IBAMA ;22:(81) 316.1243 adriana.maximiano@ibama.gov.br
Ailton Pires de Lima POEMAR Tel: (91) 3183.2026 ailton@poema.org.br X
Alexandre Trajano de Arruda DNPM/MME Tel: (61)312.6673 alexandre@dnpm.gov.br
Ana Elizabeth Fernandes SDS/MMA ;ZE: 831) 317.1259 pedro.soares@mma.gov.br
Andrea Figueiredo MME/SEE TFe;;:((Z)” 319.5021 andrea@figueiredo.com
Antdnio Herman Benjamin PLANETA VERDE ;:;(())
Beatriz Carneiro CONAMA -ll:-gl)é: gg}; g;glgg? beatriz.carneiro@mma.gov.br
Carlos Alberto F. dos Santos SQA/MMA ter 8 carlos-alberto.santos@mma.gov.br
Carlos Ribeiro Pinto CONAMA ;Zi:(?(;1))32127é.14399621 carlos. pinto@mma.gov.br X
Cassio Gomes de Lima Sesana CONAMA ;gl)i:(?g1))22225é.54299621 cassio.sesana@mma.gov.br
Claudia Dilda FEPAM/RS Tel: (51)3212.3998 dir-presidente@fepam.rs.gov.br
Cleidemar Batista Valério CONAMA ;gl)i: Eg:llg g;glgg? cleidemar.valerio@mma.gov.br X
Daisy Mara J. M. Teixeira CONAMA ;gii:(8311))32127é_1 4493631 daisy teixeira@mma.gov.br X
Dalma Maria Caixeta MPF/PGR Tel: (61) 3031.6078 dalmacaixeta@pgr.mpf.gov.br X
Daniela Reis ABIPLA Tel: (11) 3816.2762 abipla@abipla.org.br X
Eduardo Daher ANDA Tel: (11) 3255.9277

Fax: ()



Eduardo M. Oliveira

Edward Ferreira Filho

Eldis Camargo

Eleonora Galvarros B. Ribeiro
Eliana Torelly de Carvalho
Elizabeth Lima

Erico Arraes A Henrique
Evandro Américo Costa
Fabio Lavor

Fabio Massatomo Fujii

Felipe M. Suplicy

Fernando Vasconcelos

Flavio Torres

Frankilin de Mello Neto
Gabriela Priolli de Oliveira
Gina Luisa Boemer Deberdt
Gisela de Aragao Umbrezeiro

Grace Dallapria Pereira
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CETESB

MIN. PUBLICO DE SAO PAULO

PGE/ANA

CONAMA

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL

FEEMA/RJ

PETROBRAS DISTRIBUIDORA

SDS/MMA

SRH/MMA

QUALIX AMBIENTAL LTDA

SEAP

SQA/MMA

PETROBRAS

ABRACICLO

ANAMMA/SP

CGVAM/SUS/MS

CETESB

CNI

Tel: (11) 3030.6070
Fax: (11) 3030.6116

Tel: (16) 3368.4747
Fax: ()

Tel: (61) 445.5461
Fax: ()

Tel: (61)317.1433
Fax: (61) 226.4961

Tel: (61) 317.4642
Fax: ()

Tel: (21) 2286.2364
Fax: ()

Tel: (21) 3876.0659

Tel: (61)317.1364
Fax: ()

Tel: (61)317.1841
Fax: (61) 317.1825

Tel; (61) 3031.7600

Tel: (21)218.2849
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (21) 2534.6520
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (11)4433.9836

Tel: (61) 314.6388
Fax: ()

Tel: (11) 3030.6831/6531

Fax: (11) 3030.6982

Tel: (61) 317.9487
Fax: (61) 317.9400

ama.eduardom@cetesb.sp.gov.br

edward-filho@uol.com.br

eldis.camargo@ana.gov.br

eleonora.ribeiro@mma.gov.br

etorelly@prr1.mpf.gov.br

bethlima@feema.rj.gov.br

ricon@br.com.br

roberto.vizentin@mma.gov.br

fabio.teixeira@mma.gov.br

ffujii@qualix-sa.com.br

fsuplicy@agricultura.gov.br

fernando.vasconcelos@mma.gov.br

flaviotorres@petrobras.com.br

frankilin@abraciclo.com

gabrielapo@semasa.sp.gov.br

gina.deberdt@funasa.gov.br

giselav@cetesb.sp.gov.br

gdallapria@cni.org.br



Gustavo Anténio Carneiro

Helder Naves Torres

Heloise F. M. Cerqueira

Irene T. Gabardo

José Eduardo Bevlacqua

Juliana Mendes Nunes

Luciano C. L. G. Mendes

Luiz Molle

Marcelo Barbosa Sampaio

Marcia Molaier

Marcio Bessa

Marcio Rosa Rodrigues de Freitas

Marco Anténio Lucas de Azevedo

Marco Tulio Xavier Lanza

Maria Eugénia

Mario Rogério Kolberg Soares

Mauricio A. de Souza

Mauricio Andrés Ribeiro
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SFI/ANA

MME

BR

PETROBRAS

CETESB

ABIPLA

PETROBRAS

PETROBRAS

SEAP/PR

ABIPLA

SRH/MMA

CGQUA/DILIQ/IBAMA

MB/EMA

CSN

ABIPLA

FEPAM/RS

PATRI

ANA

Tel: (61)445.5231
Fax: ()

Tel: (61) 319.5371
Fax: ()

Tel: (21) 3876.4554

Tel: (21) 3865.4776
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (21) 2534.2947
Fax: ()

Tel: (21) 2534-2510
Fax: ()

Tel: (61)218.2921
Fax: (61) 224.5049

Tel: (11) 3622.7618
Fax: (11) 3621.5505

Tel: (61)317-1456
Fax: ()

Tel: (61) 316.1592
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (24) 3344.6565
Fax: ()

Tel: (11) 3816.2762

Tel: (51)3225.1588

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (61) 445.5254
Fax: ()
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gugacar@ana.gov.br

helder.torres@mme.gov.br

heloise@br.com.br

irenegabardo@petrobras.com.br

zeeduardo@cetesb.sp.gov.br

abipla@abipla.org.br

lucianomendes@petrobras.com.br

luizmolle@petrobras.com.br

marcelob@agricultura.gov.br

marcia.r.d.molaier@unilever.com

marcio.bessa@mma.gov.br

marcio.freitas@ibama.gov.br

mlucas@ema.mar.mil.br

tulio.lanza@csn.com.br

diretoria@abipla.org.br

mariorks@fepam.rs.gov.br

mauriciosousa@patri.com.br

mauricio.andres@ana.gov.br



Michael R. C. Mathieson

Miriam Frugis

Moema de Sa

Nilo S. M. Diniz

Nolan Ribeiro Bezerra

Obdulio Diogo Fanti

Patricia Ferreira Silvério

Patricia Marra Sepe

Paula da Rin souza

Paulo Breno de M. Silveira

Paulo Macedo

Paulo Souza Neto

Raquel Scalia Ferreira

Régis Nieto

Reinaldo Vasconcelos

Rita Cerqueira R. De Souza

Roberto Alves Monteiro

Rogério S. Bigio
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ABIPLA

MONSANTO

SQA/MMA

CONAMA

SVS/CGUAM/MS

ABIQUIM/SP

CONSULTORIA  PAULISTA EST.

AMB.

DIGET/IBAMA

PROGE/IBAMA

ANA

IBAMA

SEMARH/GO

CNRH/SECEX/MMA

CETESB

SQA/MMA

SRH/MMA

SRH/MMA

SRH/MMA

Tel: (11) 9901.3221

Tel: (11)5503.2636

Tel: (61)317.1164

Tel: (61) 317.1433
Fax: (61) 226.4961

Tel: (61) 314.6388
Fax: (61) 314.6403

Tel: (11) 3442.1144
Fax: (61) 314-6403

Tel: (11) 3444.3719/3085.4973
Tel: (11) 9695.5900

Tel: (61)316.1482
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (61)445.5279

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (61) 201.5177

Tel: (61) 317.1007

Tel: (11) 3030.6134
Fax: (11) 3030.6128

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (61) 317.1806
Fax: ()

Tel: (61)233.3252

Tel: (61) 317.1829
Fax: ()

mrcm@uol.com.br

miriam.c.frugis@monsanto.com

moema.sa@mma.gov.br

nilo.diniz@mma.gov.br

nolan.bezerra@funasa.gov.br

obdulio@abiquim.org.br

patricia.silverio@consultoriapaulista.com.br

vitoria.bezerra@mma.gov.br

paula.souza@ibama.gov.br

paulobreno@ana.gov.br

paulo.macedo@ibama.gov.br

paulosouza@semarh.goias.gov.br

raquel.scalia@mma.gov.br

regisn@cetesb.sp.gov.br

reinaldo.vasconcelos@mma.gov.br

rita.souza@mma.gov.br

roalmonte@ig.com.br

rogerio.bigio@mma.gov.br



Romeu Aldigueri Arruda

Ruth R. Tabaczenski

Sebastido Vaz Junior

Sheila Telles Meyer

Simone Abreu
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SEMACE/CE

CONAMA

ANAMMA/SP

MPF/42 CCR

ANP

Tel: (85) 488.7421

Tel: (61) 317.1940
Fax: ()

Tel: (11) 4433.9601

Tel: ()
Fax: ()

Tel: (21) 3804.0088
Fax: ()

romeuarruda@semace.ce.gov.br

ruth.tabaczenski@mma.gov.br

sebastiaoneyvaz@semasa.sp.gov.br

sheylameyer@pgr.mpf.gov.br

sabreu@anp.gov.br
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